ДОГОВОР № КТ_2/2015-16/______
на оказание платных образовательных услуг

г. Москва                                                                                                        «   »                      2015г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя общеобразовательная школа № 2086 (ГБОУ СОШ № 2086), именуемое  в  дальнейшем  «Исполнитель»,  на  основании лицензии регистрационный № 034555 от 30.12.13г., выданной Департаментом образования города Москвы, в лице директора, Орловой Елены Владиславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество лица, оплачивающего услуги по настоящему договору для несовершеннолетнего Потребителя
именуемый в дальнейшем «Заказчик», представляющий ____________________________________________________________________________________
фамилия, имя отчество несовершеннолетнего лица

именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Потребителя по дополнительным программам, согласно Приложения № 1, являющегося неотъемлемой частью Договора.
1.2. Срок оказания услуг устанавливается с «    »                   2015 г. по «31» мая 2016 г.
1.3. Датой перехода права собственности на оказание возмездных услуг считается 28 число каждого месяца в период действия Договора.

2.  Права и обязанности Сторон.
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в пункте 1.1 настоящего Договора.
2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в пункте 1.2 настоящего Договора.
2.1.3. Ознакомить Заказчика и Потребителя с Уставом Исполнителя, положением о платных образовательных услугах и иными локальными актами Исполнителя, регламентирующими организацию образовательных услуг.
2.1.4. Обеспечить Потребителя для проведения занятий помещениями, соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям.
2.1.5. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить услуги в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего Договора.
2.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
2.2.3. Обеспечить посещение Потребителем занятий в сроки, предусмотренные в пункте 1.2 настоящего Договора.
2.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3. Потребитель обязан:
2.3.1. Посещать занятия и выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.
2.3.2. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к работникам и обучающимся учреждения, не посягать на их честь и достоинство.
2.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс обучения новые, в том числе авторские программы, способствующие повышению эффективности обучения.
2.4.2. Самостоятельно устанавливать дни занятий и их продолжительность с учетом допустимых медико-санитарных норм.
2.5. Заказчик имеет право:
2.5.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Договора.
2.5.2. Отказаться от исполнения Договора в период действия Договора по письменному заявлению, оплатив Исполнителю фактически оказанные услуги и, связанные с выполнением услуг, расходы.
2.6. Потребитель имеет право:
2.6.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся процесса обучения.
2.6.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих умений и  навыков, а также о критериях этой оценки.
2.6.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для выполнения заданий в период проведения занятий.
2.6.4. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем в рамках настоящего Договора.

3. Размер и порядок оплаты услуг.
3.1. Общая стоимость  обучения рассчитывается исходя из стоимости одного часа занятий равной 450 (Четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек за занятие, максимальное количество занятий за весь период - 72, продолжительность одного занятия - 60 минут, максимальная сумма оплаты 32 400 (Тридцать две тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
3.2. Стороны пришли к соглашению, что ежемесячная оплата в период с                     2015г. по 31 мая 2016г. должна производиться в сумме 3 600 (Три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек до 28 числа каждого последующего месяца, вне зависимости количества проводимых в месяце занятий.
3.3. Оплата последнего транша по Договору должна быть произведена не позже 28 апреля 2016г.
3.4. Оплата производится в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке (казначействе) согласно реквизитам, указанным в п. 8. настоящего Договора.
3.5. В случае пропуска по уважительной причине более 30 дней, уже оплаченных занятий, денежные средства могут быть возвращены по письменному заявлению Заказчика на счет, указанный в заявлении и оформленному не позднее 10 дней, считая от даты последнего дня пропуска.
3.6. В случае если до 10 июня 2016г. претензий и жалоб от Заказчика не поступит, то услуги считаются исполненными в надлежащем порядке и надлежащим образом в полном объеме на всю сумму перечисленных денежных средств. По истечении указанного срока претензии считаются ничтожными и к рассмотрению Сторонами не принимаются. Претензии должны быть оформлены в письменном виде и иметь соответствующие  квитанции или отметки о приеме.

4. Ответственность Сторон.
4.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров.
5.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
5.2. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в суде.

6. Обработка персональных данных.
6.1. Под обработкой персональных данных Заказчика и Потребителя понимаются действия (операции) Исполнителя с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, необходимых для выполнения условий настоящего договора.
6.2. Целью предоставления Заказчиком персональных данных и последующей обработки их Исполнителем является получение Заказчиком услуг Исполнителя. Настоящее Согласие действует в течение срока действия Договора и не менее трех лет с момента расторжения Договора.
6.3. Заключение настоящего Договора признается Заказчиком и Исполнителем согласием Заказчика, исполненным в простой письменной форме, на обработку следующих персональных данных: фамилии, имени, отчества; даты рождения; почтовых адресов (по месту регистрации и для контактов); сведений о гражданстве; номере основного документа, удостоверяющего личность Заказчика, сведений о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе; номерах телефонов, и других сведениях, необходимых для исполнения настоящего Договора.
6.4. Заказчик, в целях исполнения настоящего Договора, предоставляет Исполнителю право осуществлять следующие действия (операции) с персональными данными:
·  сбор и накопление;
· хранение в течение срока действия Договора и не менее, чем установленные нормативными документами сроки хранения отчетности, но не менее трех лет, с момента даты прекращения действия Договора;
· уточнение (обновление, изменение);
· использование;
· уничтожение;
· обезличивание.
6.5. Отзыв согласия на обработку персональных данных может быть осуществлен путем направления Заказчиком соответствующего распоряжения в простой письменной форме в адрес Исполнителя.

7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 мая 2016г.
7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель
Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя общеобразовательная школа № 2086 (ГБОУ СОШ № 2086)
119296, г. Москва,
Университетский пр-т, д.5
Тел/факс (495) 939-00-93
ИНН/КПП 7736668110/773601001
Департамент финансов г. Москвы
(л/с 2607542000931050 ГБОУ СОШ № 2086)
Р/С 40601810000003000002
Отделение 1 Москва
БИК 044583001
ОГРН 5137746138195
ОКПО 20534293
ОКТМО 45398000

Директор _____________ /Орлова Е.В./

	Заказчик

_____________________________________________________________
Ф.И.О.
____________________________________________________________

_____________________________________________________________
данные паспорта (кем, когда выдан)

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________
индекс, адрес места жительства, контактный телефон

____________________________________________________________

СНИЛС Потребителя__________________________________________

  ____________________________________________________________

_________________________________ /_______________________/
подпись Заказчика

Заказчик и Потребитель с Уставом Исполнителя, положением о платных образовательных услугах, лицензией на право ведения образовательной деятельности ознакомлен:

___________________________________________.
                                            (подпись Заказчика)

Приложение № 1

[bookmark: _GoBack]к договору № КТ_2/2015-16/______от «    »                     2015г.
об оказании платных образовательных услуг
	№
	Наименование образовательных услуг
	Форма предоставления (оказания) услуг
	Наименование курса
	Количество часов

	1.
	Дополнительные развивающие спортивные занятия
	Групповая
	КАРАТЭ
	2 астрономических часа в неделю

Исполнитель
Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя общеобразовательная школа № 2086 (ГБОУ СОШ № 2086)

Директор _____________ /Орлова Е.В./

Заказчик

_____________________________________________________________
Ф.И.О.
____________________________________________________________

_________________________________
подпись Заказчика

3